
       

 

      

RESOLUCIÓN RECTORAL No. 1466 
26 de abril de 2023  

 

“Por medio de la cual se autoriza el otorgamiento de títulos académicos en grados de 

la Institución Universitaria Digital de Antioquia”  

   

EL RECTOR DE LA INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA DIGITAL DE ANTIOQUIA  

  

En uso de sus facultades constitucionales, legales, estamentarias y reglamentarias, en 

especial con referencia al artículo 24 de la Ley 30 de 1992, y con sujeción a lo 

preceptuado por los literales a), b), f) y j) del artículo 39 del Acuerdo Directivo No. 087 

del 15 de julio de 2021 y,   

  

CONSIDERANDO:  

  

1. Que la Institución Universitaria Digital de Antioquia – I.U. Digital, fue creada 

mediante Ordenanza 74 del 27 de diciembre de 2017 emitida por la Asamblea 

Departamental de Antioquia y fue aprobada por Resolución número 28994 del 

20 de diciembre de 2017 del Ministerio de Educación Nacional.  

  

2. Que, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos académicos de los 

graduandos por parte del área de Admisiones, Registro y Control, el Consejo de 

la Facultad de Ciencias Económicas, Administrativas y Contables y el Consejo 

de la Facultad de Ingeniería y Ciencias Agropecuarias en sesión que consta en 

Acta No. 47 del 18 de abril de 2023, propusieron al Consejo Académico los 

candidatos con destino a optar al título de Tecnólogo en Desarrollo de Software, 

Administrador de Empresas, Especialista en Analítica y Big Data, Especialista 

en Formulación y Evaluación de Proyectos y Especialista en Programación 

Aplicada.  

 

3. Que el Consejo Académico dio su aval mediante en sesión del 26 de abril de 

2023, la cual consta en Acta No. 08, por lo anterior, las personas que se 

relacionan en la parte resolutiva de este Acto Administrativo han cumplido a 

cabalidad los requisitos exigidos por la ley y los estatutos para optar al título 

según la siguiente información:  

  



       

 

      

  

Programa académico  
Código 

SNIES  

Acuerdo 

Directivo de 

creación  

Resolución del Ministerio 

de Educación Nacional – 

Registro calificado:  

Tecnología en Desarrollo 

de Software  
107611  008 de 2018  

001517 del 7 de febrero de 

2019  

 

Programa académico  
Código 

SNIES  

Acuerdo 

Directivo de 

creación  

Resolución del Ministerio 

de Educación Nacional – 

Registro calificado:  

Administración de 

Empresas 

 
108384 
 

014 de 2018  
010430 del 2 de octubre de 

2019 

 

Programa Académico  
Código 

SNIES  

Acuerdo 

Directivo de 

creación  

Resolución del Ministerio 

de Educación Nacional – 

Registro calificado:  

Especialización en 

Analítica y  

Big Data  

109937  044 de 2019  
005018 del 24 de marzo de 

2021  

  

Programa Académico  
Código 

SNIES  

Acuerdo 

Directivo de 

creación  

Resolución del 

Ministerio de Educación 

Nacional – Registro 

calificado:  

Especialización en 

Formulación y Evaluación de 

Proyectos  

108268  017 de 2018  

009130 del 29 de agosto 

de  

2019  

  

Programa académico  
Código 

SNIES  

Acuerdo 

Directivo de 

creación  

Resolución del 

Ministerio de Educación 

Nacional – Registro 

calificado:  

Especialización en 

Programación Aplicada  
107960  022 de 2018  

004252 del 25 de abril de 

2019 

4. Que el acto público de graduación se llevará a cabo en el municipio de Medellín, 

el 27 de abril de 2023.  

  



       

 

      

En mérito de lo anteriormente expuesto,  

   

RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1. Autorizar el título de Tecnólogo en Desarrollo de Software, cuyo 

código SNIES es 107611, a las siguientes personas:  

 

 
Nº  

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD  

NOMBRES Y APELLIDOS  

1 1.020.769.983 JORGE NICOLAS ABRIL NEIRA 

2 1.053.828.585 JUAN CARLOS AGUDELO ARICAPA 

3 1.020.464.720 CINTHIA AGUDELO HERRERA 

4 
15.518.924 

JEISSON ESTEVENS ARAQUE 
RAMIREZ 

5 
1.038.768.713 

JONNATAN ALEXIS ARENAS 
MONTOYA 

6 1.007.292.196 JUAN ANDRES ARIAS HENAO 

7 1.152.222.630 SANTIAGO BEDOYA AMAYA 

8 1.000.893.309 JUAN PABLO BETANCUR ZAMARRA 

9 1.193.432.712 DUVAN ARLEY BOTERO RIVILLAS 

10 
1.036.402.361 

CARLOS ANDRES CARDONA 
QUINTERO 

11 1.022.095.273 SEBASTIAN CASTAÑO COSSIO 

12 
79.693.944 

JAIRO FERNANDO CASTRO 
BUITRAGO 

13 1.007.306.413 JUAN FERNANDO CATAÑO HIGUITA 

14 1.003.050.300 GABRIELA CEBALLOS COLON 

15 1.128.482.339 MONICA DELGADO ORTIZ 

16 1.116.245.647 ANGELO ANDRES DUQUE GARCIA 

17 71.766.905 JOSE JOVANNY ESPINOSA CERVERA 

18 1.017.179.886 CAROLINA FLOREZ MESA 

19 1.037.590.116 PATRICIA FRANCO RUIZ 

20 1.128.455.275 JUAN PABLO GARCIA HENRIQUEZ 

21 1.036.619.395 CARLOS ESTEBAN GARCIA OCHOA 

22 1.214.715.965 MATEO GRAJALES JARAMILLO 

23 
9.097.571 

EDUARDO ENRIQUE GUZMAN 
LEDEZMA 

24 1.036.683.048 EDWIN ALEXANDER IBARRA ORTIZ 

25 1.192.743.274 ESTEFANIA JIMENEZ TABARES 



       

 

      

 
Nº  

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD  

NOMBRES Y APELLIDOS  

26 
1.032.415.201 

JHONATAN FERNANDO LADINO 
CASAS 

27 1.007.243.602 DANIEL LOPERA GOMEZ 

28 1.098.747.869 OSCAR ANDRES MANTILLA FRANCO 

29 1.036.947.382 DANIEL FELIPE MARIN GIRALDO 

30 1.016.027.193 LUIS ESTEBAN MARTINEZ FUENTES 

31 
1.099.212.668 

LAURY ALEJANDRA MAYORGA 
CHAPARRO 

32 15.533.779 JESUS ANIBAL MEJIA HOYOS 

33 1.090.439.653 EDISON FABIAN MOLINA HERRERA 

34 1.001.234.997 SEBASTIAN OCHOA CASTAÑO 

35 1.001.526.437 MARIANA OROZCO ALZATE 

36 1.094.938.814 NATALIA OSPINA  

37 
1.006.052.154 

ESTEBAN ALEJANDRO PAEZ 
GUTIERREZ 

38 1.035.522.544 CRISTIAN ARLEY PAREJA LONDOÑO 

39 1.040.042.703 JOSE SEBASTIAN PATIÑO CHICA 

40 1.152.468.480 VALENTINA PEREZ FLOREZ 

41 71.174.528 FARDY MIGUEL PINEDA VALENCIA 

42 
1.036.133.188 

JHON SEBASTIAN QUERUBIN 
RAMIREZ 

43 1.000.088.908 DUVAN QUINTERO GUERRA 

44 75.004.307 VIRGILIO RAMIREZ  

45 1.036.400.484 CAMILO ANDRES RAMIREZ MUÑOZ 

46 1.001.226.692 JUAN DAVID RAMIREZ RUA 

47 1.036.404.963 JULIAN RAMIREZ VASQUEZ 

48 1.001.474.077 DAVINSON STIVEN RINCON CAMPOS 

49 1.026.131.835 SERGIO ANDRES RIOS GOMEZ 

50 1.144.159.073 LEIDY KATHERYN ROJAS ORTIZ 

51 1.020.489.108 JUAN PABLO ROLDAN PULGARIN 

52 1.040.732.091 DAVID ALEJANDRO RUIZ PARRA 

53 1.036.840.804 LEON FELIPE SANCHEZ PALACIO 

54 1.000.661.591 NIKOL TAMAYO RUA 

55 1.037.655.142 MARIANA TORO RUA 

56 
1.041.150.033 

LAURA JULIANA VALENCIA 
ECHEVERRI 

57 1.001.237.962 MATEO VALENCIA MINOTA 



       

 

      

 
Nº  

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD  

NOMBRES Y APELLIDOS  

58 
1.036.664.572 

CRUZ MAGDALENA VANEGAS 
CORREA 

59 
1.035.435.833 

VLADIMIR CAMILO VARGAS 
FONNEGRA 

60 1.017.176.282 ANDRES FELIPE VARGAS JARAMILLO 

61 78.027.889 DIEGO ARTURO VELLOJIN MARTINEZ 

62 1.020.440.633 DORA ALEJANDRA VILLA AGUIRRE 

63 3.396.980 EDWIN BERNARDO VILLA SANCHEZ 

 
ARTÍCULO 2. Autorizar el título de Administrador de Empresas, cuyo código SNIES 
es 108384, a la siguiente persona:  
 

Nº  
DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD  
NOMBRES Y APELLIDOS  

1 1.036.961.499 JUAN DIEGO TOBON SEPULVEDA 

  

ARTÍCULO 3. Autorizar el título de la Especialista en Analítica y Big Data, cuyo 

código SNIES es 109937, a las siguientes personas:  

  

Nº  
DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD  
NOMBRES Y APELLIDOS  

1 79.499.003 CESAR BEJARANO GOMEZ 

2 1.088.286.574 JORGE MARIO CALZADA COCOMA 

3 1.117.543.064 
CHRISTIAN ANDRES CARVAJAL 
LOSADA 

4 1.020.481.630 CAROLINA CASTAÑO MUÑOZ 

5 
1.018.452.021 

JORGE ANDRES DURANGO 
VILLAMIL 

6 25.879.251 
JENNIFFER SOFIA ESCUDERO 
PERDOMO 

7 1.045.743.861 CAMILO ANDRES GONZALEZ OLIER 

8 1.094.905.946 JOLBER LONDREY LEON PABON 

9 
25.889.351 

ENADYS DEL CARMEN MUÑOZ 
SAENZ 

10 72.020.954 LUIS MIGUEL SARMIENTO ZARATE 

11 3.169.890 
JOSE NELSON SIATOYA 
VILLALOBOS 

12 1.067.896.172 
DANIEL ENRIQUE TORDECILLA 
BURGOS 

13 1.037.975.821 LUIS CARLOS TORO GOMEZ 



       

 

      

14 38.640.245 MABEL ANDREA ZABALA PEREZ 

 

ARTÍCULO 4. Autorizar el título de la Especialista en Formulación y Evaluación de 

Proyectos, cuyo código SNIES es 108268, a las siguientes personas:  

  

 
Nº  

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD  

NOMBRES Y APELLIDOS  

1 
71.993.147 

NORBEY DE JESUS AGUIRRE 
OCAMPO 

2 1.027.888.399 LAURA ALVAREZ CARDONA 

3 1.128.264.317 JESSICA ALVAREZ VILLA 

4 1.036.602.964 
ISMAEL ESTEBAN ARANGO 
CONTRERAS 

5 
71.656.583 

GABRIEL JAIME ARISTIZABAL 
RAMIREZ 

6 39.453.174 ELIZABETH CARDONA GARCIA 

7 1.017.200.829 
KATERIN DAIHANA CARMONA 
VILLEGAS 

8 43.711.659 LUZ ESTELLA CASTAÑO ARCILA 

9 
1.128.399.600 

JHONY ALEXANDER DIAZ 
CASTAÑEDA 

10 43.615.937 ADRIANA LUCIA GAVIRIA LOPEZ 

11 43.806.970 
GLORIA PATRICIA GIRALDO 
MORALES 

12 1.036.782.734 DANIELA GOMEZ ZAPATA 

13 
30.061.569 

KAREN PATRICIA GUERRERO 
GUERRA 

14 93.406.525 
CESAR AUGUSTO GUTIERREZ 
PIMIENTO 

15 1.015.463.631 
OSCAR ANDRES HIGUERA 
SALAMANCA 

16 1.037.577.180 NATALIA JARAMILLO DIAZ 

17 1.037.570.130 ORLEY FELIPE LONDOÑO PEREZ 

18 1.128.421.443 ANDREA MESA CARVAJAL 

19 8.433.214 
MANUEL ANTONIO MONTOYA 
GUTIERREZ 

20 74.184.266 IVAN GERARDO NUÑEZ VILORIA 

21 43.807.013 OLGA LUCIA OCAMPO VASQUEZ 

22 1.193.224.983 EMERSON PALACIOS MOSQUERA 

23 15.272.494 JENARO ALFREDO POSADA GOMEZ 

24 1.076.325.696 DILSON QUINTO HURTADO 



       

 

      

 
Nº  

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD  

NOMBRES Y APELLIDOS  

25 1.037.619.624 CAROLINA RAMIREZ CASTAÑO 

26 1.020.439.284 JOHAN STIVEN RAMIREZ SALAZAR 

27 43.103.452 CARMEN ALICIA RENDON VELEZ 

28 43.267.252 
FAINORY ANDREA RODRIGUEZ 
VARGAS 

29 1.017.171.282 ISABEL CRISTINA SANCHEZ VELEZ 

30 43.562.569 LUZ MARIZA VELASQUEZ LONDOÑO 

31 1.037.646.436 SANTIAGO VELASQUEZ VILLA 

32 1.046.668.916 VALERIA ZAPATA GARCIA 

  

ARTÍCULO 5. Autorizar el título de Especialista en Programación Aplicada, cuyo 

código SNIES es 107960, a la siguiente persona:  

  

Nº  
DOCUMENTO 

DE IDENTIDAD  
NOMBRES Y APELLIDOS  

1  3.081.539 EVELIO CHAPARRO MOYANO 

  

ARTÍCULO 6. Realizar la ceremonia de grados en el municipio de Medellín el 27 de 

abril de 2023. 

 

ARTÍCULO 7. La presente Resolución Rectoral rige a partir de la fecha de su 

expedición.  

 

 

JASSON ALBERTO DE LA ROSA ISAZA 

Rector 
Acción  Nombre  Fecha  

Proyectó y Elaboró:  Eliana Mileidy López Álvarez   25/04/2023 

Revisó:   Gabriela Otero Guzman 25/04/2023 

Revisó:   Cristian Andrés Echeverri Jaramillo 25/04/2023 

Revisó:   Camilo Alexander Hurtado Castaño  25/04/2023 

Revisó y Aprobó:  Jessica Andrea Agudelo Vélez   25/04/2023 

Revisó y Aprobó:  Leonardo Fabio Marulanda Londoño  25/04/2023 

Los anteriores, declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las 

normas y disposiciones legales y, por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad presentamos para firma.  

 


